Empfohlene Haltedauer (RHP):

Anlagebeispiel

Berechnungs-
stichtag

30.06.2025

31.07.2025

29.08.2025

M ONEGAN

Das ATTRAKTIVE FONDSKEONZEPT

Monatliche Berechnung der Performance Szenarien seit letzter PRIIPs KID Veroffentlichung
Fonds: Murphy&Spitz Green Bond Fund R
Stichtag: 29.08.2025

7 Jahre
10.000 Euro

Was Sie am Ende nach Abzug der
Kosten herausbekommen kénnten

jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der
Kosten herausbekommen kdnnten

jahrliche Durchschnittsrendite

Was Sie am Ende nach Abzug der
Kosten herausbekommen kdnnten

jahrliche Durchschnittsrendite

Stress-
Szenario

5.190 Euro

-48,1%

5.180 Euro

-48,2%

5.180 Euro

-48,2%

Wenn Sie nach 1 Jahr aussteigen

Pessimistisches
Szenario

7.990 Euro

-20,1%

7.990 Euro

-20,1%

7.990 Euro

-20,1%

Mittleres
Szenario

9.840 Euro

-1,6%

9.840 Euro

-1,6%

9.840 Euro

-1,6%

Optimistisches
Szenario

11.150 Euro

11,5%

11.150 Euro

11,5%

11.150 Euro

11,5%

Stress-
Szenario

4.880 Euro

-9,7%

4.880 Euro

-9,7%

4.880 Euro

-9,7%

Wenn Sie nach 7 Jahren aussteigen

Pessimistisches
Szenario

7.930 Euro

-3,3%

7.930 Euro

-3,3%

7.930 Euro

-3,3%

Mittleres
Szenario

9.130 Euro

-1,3%

9.130 Euro

-1,3%

9.130 Euro

-1,3%

Optimistisches
Szenario

11.410 Euro

1,9%

11.410 Euro

1,9%

11.410 Euro

1,9%
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